
Id: WFJSC-CHDQW-FHVGW-QKWLH-ZXALK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/62/11
RADY GMINY BUKOWIEC

z dnia 24 sierpnia 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę 
Bukowiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 277, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz.917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6,poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 
458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, 
poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Bukowiec w zakresie realizacji 
programu wychowania przedszkolnego, obejmujące podstawę programową wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w godzinach 8:00 – 13:00 w wymiarze 5 godzin dziennie 
i dodatkowo dwukrotnie po ½ godziny w tygodniu. 

§ 2. 1. Świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne. 

2. Opłata za świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, obejmuje 
koszty zajęć opiekuńczo - wychowawczych oraz dodatkowych zajęć dydaktycznych wspierających prawidłowy 
rozwój dziecka, a w szczególności: 

1) gry i zabawy wspomagające i doskonalące rozwój myślenia, spostrzegania, rozumowania, pamięci, uwagi 
i wyobraźni; 

2) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania i wiedzę o otaczającym świecie, wycieczki; 

3) gry i zabawy wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dzieci; 

4) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dzieci; 

5) zajęcia muzyczne, plastyczne i teatralne rozwijające zdolności dzieci; 

6) gry i zabawy korygujące wady wymowy; 

7) czynności opiekuńcze i wychowawcze. 

3. Koszt jednostkowy odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 1, w zakresie przekraczającym realizację podstawy 
programowej ustala się w wysokości 0,15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie 
odrębnych przepisów, zaokrąglając ją do pełnych groszy, za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ze świadczeń. 

4. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

5. Opłaty, o których mowa wnoszone są przez rodziców w terminie do dnia 15-tego każdego miesiąca. 

§ 3. 1. Miesięczną opłatę za świadczenia ustala się mnożąc dzienną liczbę godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć podstawy programowej wychowania przedszkolnego przez 
wysokość opłaty za jedną godzinę i liczbę dni roboczych w miesiącu. 

2. Opłata podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni roboczych, w których w danym miesiącu dziecko 
nie uczęszczało do przedszkola. 



Id: WFJSC-CHDQW-FHVGW-QKWLH-ZXALK. Podpisany Strona 2

3. Zwrot nadpłaty następuje w formie zaliczenia na poczet należności za następny miesiąc lub na wniosek 
rodzica dokonuje się wypłaty tej należności. 

§ 4. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dzieci do przedszkola, deklarują dzienną liczbę 
godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo-wychowawczych, o których 
mowa w § 2. 

2. Szczegółowy zakres i odpłatności za świadczenia opiekuńczo-wychowawcze, o których mowa w § 2 określa 
umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka 
przed lub z chwilą rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowiec. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXI/178/09 Rady Gminy Bukowiec z dnia 24 sierpnia 2009 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Bukowiec (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 90, poz. 1570). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czesław Wszołek



Id: WFJSC-CHDQW-FHVGW-QKWLH-ZXALK. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
nakładająca na organ prowadzący obowiązek ustalenia czasu, w którym przedszkole publiczne zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę, przy czym czas ten nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie oraz obowiązek 
ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć, 
o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 cytowanej ustawy. 


